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ПРОГРАМА  ЗА  ПОДОБРУВАЊЕ  НА  ОЦЕНУВАЊЕТО  НА УЧЕНИЦИТЕ


	Содржина
	Време на  реализација
	Реализатор
	Соработник 
	Очекувани  ефекти

	
1. Состаноци  на стручни  активи.    –имплементација на оценувањето во тематските процесни планирања               -   усогласување  на  критериумите  за  оценување.
- соработка  за прашања во  врска со  оценувањето.


2.Одделенски совети-анализа на
критериумите за оценување


3.Наставнички совет-инструменти за оценување,нивна примена иефекти од нивна примена од истата




4. Утврдување  на  објективноста
во оценувањето на учениците при премин од 5 во 6 одделени



5. Утврдување  на  успехот  на  учениците  при  преминот  од  основно  во  средно  образование.
- истражување



6. Родителски  средби
-известување за успехот,анализа на постигањата, мислења за критериумите за оценување

- индивидуалн
родителски средби, насоки за подобрување на успехот



7. Посета  на  часови.
-планирани часови со примена на ИКТ,со претходно договарање со наставниците.



8. Посета  на  часови – активна настава.





9. Анализа на резултатите од екстерното утврдување на постигањата на учениците и споредување со оцените добиени од наставникот.
(на ниво на стручни активи).
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Во текот на годината
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одделенски и предметни  наставници 
директор







Стручна  служба












Стручна  служба







Одделенски раководители
Предметни наставници













Предметни наставници
Одделенски  наставници  од  четврто одд.




Предметни маставници
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Стручна  служба
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Средни училишта
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Стручна  служба
директор
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директор





	
Изготвени  квалитетни  планирања со  внесени  активности за  оценување  на  учениците.


Изедначени  критериуми за  оценување  на  учениците.

Објективно оценување – следење  на  постигањата  на  учениците


Објективно оценување – следење  на  постигањата  на  учениците






Објективно  оценување 
(намалување  на  отстапувањето  во  оцените  


учениците  при  преминот)

Следење  на  постигањата  на  учениците;
Давање  целосна  слика  за учениците.



Следење  на  постигањата  на  учениците;
Давање  целосна  слика  за учениците











Одржани ефективни часови.







Примена на форми и методи за активна настава и интерактивно учење.


Незначително отстапување во оцените од 
Екстерното оценување и оцените од наставниците.
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